

CMTU - FUL

Estoque referente ao mês de novembro/2020

Resumo do relatório - 225 itens	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
	173.693,85	39.484,60	61.710,14	0,00	151.468,31

Resumo do	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
Administrativo - 106 itens	17.494,96	344,60	9.298,93	0,00	8.540,63

Resumo do Grupo	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
GÊNERO ALIMENTÍCIO - 1 itens	172,80	0,00	172,80	0,00	0,00

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE C/ 5KG	20	172,80	0	0,00	8,64	20	172,80	0	0,00	0,00

Resumo do Grupo	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
Impressos - 15 itens	2.899,67	0,00	0,00	0,00	2.899,67

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Autorização de Abastecimento	27	49,41	0	0,00	1,83	0	0,00	27	0,00	49,41
2	Aviso - Dir. de Trânsito/Operações (Fisc. de	53	215,71	0	0,00	4,07	0	0,00	53	0,00	215,71
3	Capa de processo administrativo	1500	255,00	0	0,00	0,17	0	0,00	1500	0,00	255,00
4	Envelope ofício reciclado timbrado	2	0,38	0	0,00	0,19	0	0,00	2	0,00	0,38
5	Envelope para CD c/ janela azul	36	2,88	0	0,00	0,08	0	0,00	36	0,00	2,88
6	Envelope Reciclado timbrado grande	1764	705,60	0	0,00	0,40	0	0,00	1764	0,00	705,60
7	Folha de informações e despachos 50x1	237	372,09	0	0,00	1,57	0	0,00	237	0,00	372,09
8	Requerimento de auto de Infração de Postura -	45	202,05	0	0,00	4,49	0	0,00	45	0,00	202,05
9	Requerimento Dir. de Operações (capina, coleta,	35	191,80	0	0,00	5,48	0	0,00	35	0,00	191,80
10	Requerimento para Ambulantes - 100 fls - DOA	25	137,25	0	0,00	5,49	0	0,00	25	0,00	137,25
11	Requerimento para Distribuição de Panfletos - 100x1	35	191,45	0	0,00	5,47	0	0,00	35	0,00	191,45

12	Requerimento para Feira do Feito À Mão - 100x1	30	179,70	0	0,00	5,99	0	0,00	30	0,00	179,70
13	Requerimento para Feirantes - DOF	45	246,60	0	0,00	5,48	0	0,00	45	0,00	246,60
14	Requerimento Uso Temporário de Espaço Públ.	20	119,80	0	0,00	5,99	0	0,00	20	0,00	119,80
15	Requisição de materiais do almoxarifado	5	29,95	0	0,00	5,99	0	0,00	5	0,00	29,95

Resumo do Grupo

MATERIAL DE EXPEDIENTE - 82 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
1.925,43	344,60	126,13	0,00	2.143,90

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Alfinete para mapa, 10 mm. Caixa com 50	9	16,02	0	0,00	1,78	0	0,00	9	0,00	16,02
2	Almofada para carimbo nº 2 - vermelha	2	13,00	0	0,00	6,50	0	0,00	2	0,00	13,00
3	Almofada para carimbo nº 3 - azul	3	4,20	0	0,00	1,40	0	0,00	3	0,00	4,20
4	Almofada para carimbo nº 3 - preta	2	4,60	0	0,00	2,30	0	0,00	2	0,00	4,60
5	Almofada para carimbo nº 3 - vermelha	2	6,90	0	0,00	3,45	0	0,00	2	0,00	6,90
6	Almofada para carimbo nº 4 - azul	3	10,56	0	0,00	3,52	0	0,00	3	0,00	10,56
7	Almofada para carimbo nº 4 - vermelha	1	3,60	0	0,00	3,60	0	0,00	1	0,00	3,60
8	Apagador para quadro	2	2,90	0	0,00	1,45	0	0,00	2	0,00	2,90
9	Apontador plástico para lápis	8	0,72	0	0,00	0,09	0	0,00	8	0,00	0,72
10	Bateria para calculadora AG10 (button cell)	1	1,60	0	0,00	1,60	0	0,00	1	0,00	1,60
11	Bobina de papel 5,7cm largura p/calc.elétrica	12	5,28	0	0,00	0,44	0	0,00	12	0,00	5,28
12	Bobina de papel 6,0cm largura p/calc.elétrica	6	2,70	0	0,00	0,45	0	0,00	6	0,00	2,70
13	Bobina de papel 7,6cm largura p/calc.elétrica	24	19,20	0	0,00	0,80	0	0,00	24	0,00	19,20
14	Caderno brochura capa dura 96 folhas	1	3,62	0	0,00	3,62	0	0,00	1	0,00	3,62
15	Caderno grande brochura 96 fls	4	6,40	0	0,00	1,60	0	0,00	4	0,00	6,40
16	Caixa correspondência em acrílico Tripla.	2	91,00	0	0,00	45,50	0	0,00	2	0,00	91,00
17	Capa PVC p/ encadernação tam. A4	46	10,12	0	0,00	0,22	0	0,00	46	0,00	10,12
18	Cartão ponto mensal	50	2,50	0	0,00	0,05	0	0,00	50	0,00	2,50
19	Cartolina azul	124	37,20	0	0,00	0,30	0	0,00	124	0,00	37,20
20	Cartolina branca	78	22,62	0	0,00	0,29	0	0,00	78	0,00	22,62
21	Chaveiro plástico com etiqueta para identificação.	0	0,00	100	54,00	0,54	0	0,00	100	0,00	54,00
22	Clips nº 1 500gr	4	16,64	0	0,00	4,16	0	0,00	4	0,00	16,64
23	Clips nº 2/0 500gr	3	20,91	0	0,00	6,97	0	0,00	3	0,00	20,91
24	Clips nº 6/0 500gr	1	6,85	0	0,00	6,85	0	0,00	1	0,00	6,85
25	Corretivo para máquina de escrever mecânica	7	12,53	0	0,00	1,79	0	0,00	7	0,00	12,53
26	Envelope 27,5 x 19,5cm	616	61,60	0	0,00	0,10	0	0,00	616	0,00	61,60

27	Envelope 43 x 33 cm	18	4,86	0	0,00	0,27	0	0,00	18	0,00	4,86
28	Envelope Amarelo 34 x 24cm 80g/m²	2096	272,48	0	0,00	0,13	0	0,00	2096	0,00	272,48
29	Envelope para DVD-R 4.7GB	120	7,20	0	0,00	0,06	0	0,00	120	0,00	7,20
30	Espiral para encadernação, plástico, 17x330mm	66	6,60	0	0,00	0,10	0	0,00	66	0,00	6,60
31	Estilete de ferro lâmina estreita	22	47,74	0	0,00	2,17	0	0,00	22	0,00	47,74
32	Estilete de plástico - lâmina larga	11	6,82	0	0,00	0,62	0	0,00	11	0,00	6,82
33	Etiqueta auto-adesiva 50,8x101,6mm (10 p/folha)	47	8,93	0	0,00	0,19	0	0,00	47	0,00	8,93
34	Etiqueta auto-adesiva 84,7x101,6mm (6 p/folha)	50	9,50	0	0,00	0,19	0	0,00	50	0,00	9,50
35	Etiqueta para CD (2und p/ folha)	100	17,00	0	0,00	0,17	0	0,00	100	0,00	17,00
36	Fita adesiva marrom 45X45m	67	94,47	0	0,00	1,41	2	2,82	65	0,00	91,65
37	fita adesiva transparente 12mmx40m	25	7,75	0	0,00	0,31	0	0,00	25	0,00	7,75
38	Fita corrígivel para máquina de escrever 82C	3	10,74	0	0,00	3,58	0	0,00	3	0,00	10,74
39	Fita de impressão nylon preta e vermelha 13mm x	5	4,30	0	0,00	0,86	0	0,00	5	0,00	4,30
40	Fita dupla face de papel (12x30)	14	22,82	0	0,00	1,63	0	0,00	14	0,00	22,82
41	Fita mágica 12mm X 33m	1	1,41	0	0,00	1,41	0	0,00	1	0,00	1,41
42	Fita p/ Máquina de Escrever Elétrica ETP-55/56	2	15,20	0	0,00	7,60	0	0,00	2	0,00	15,20
43	Fita para máquina de escrever IBM	1	12,90	0	0,00	12,90	0	0,00	1	0,00	12,90
44	Grampeador de papel grande até 100 Fls	3	114,00	0	0,00	38,00	0	0,00	3	0,00	114,00
45	Grampo p/grampeador 106/6	1	4,13	0	0,00	4,13	0	0,00	1	0,00	4,13
46	Grampo para grampeador 23/13mm caixa c/ 5000	1	10,20	0	0,00	10,20	0	0,00	1	0,00	10,20
47	Grampo para grampeador 23/20 mm c/ 1000	3	20,70	0	0,00	6,90	0	0,00	3	0,00	20,70
48	Grampo para grampeador 23/8 mm	8	62,16	0	0,00	7,77	0	0,00	8	0,00	62,16
49	Grampo para grampeador 9/14 mm	2	18,28	0	0,00	9,14	0	0,00	2	0,00	18,28
50	Lápis borracha	23	24,15	0	0,00	1,05	0	0,00	23	0,00	24,15
51	Limpa tipos p/máquina de escrever	4	2,00	0	0,00	0,50	0	0,00	4	0,00	2,00
52	Livro ata 100 fls.	16	75,36	0	0,00	4,71	0	0,00	16	0,00	75,36
53	Livro ata 50 fls.	17	51,17	0	0,00	3,01	0	0,00	17	0,00	51,17
54	Livro conta corrente	1	2,77	0	0,00	2,77	0	0,00	1	0,00	2,77
55	Papel carbono azul	48	5,76	0	0,00	0,12	0	0,00	48	0,00	5,76
56	Papel carbono preto	495	39,60	0	0,00	0,08	0	0,00	495	0,00	39,60
57	Papel sulfite A3	4	17,84	0	0,00	4,46	0	0,00	4	0,00	17,84
58	Pasta A-Z lombada estreita	30	99,30	0	0,00	3,31	0	0,00	30	0,00	99,30
59	Pasta A-Z lombada larga	4	40,00	0	0,00	10,00	0	0,00	4	0,00	40,00
60	Pasta capa dura c/ 10 folhas de plástico	19	41,23	0	0,00	2,17	0	0,00	19	0,00	41,23
61	Pasta com elástico	2	1,20	0	0,00	0,60	0	0,00	2	0,00	1,20
62	Pasta plástica em L, formato A4 - Formato	0	0,00	100	95,00	0,95	0	0,00	100	0,00	95,00
63	Pasta polionda com elástico lombada estreita	3	3,27	0	0,00	1,09	0	0,00	3	0,00	3,27

64	Percevejo niquelado, com 100 unidades.	3	3,30	0	0,00	1,10	0	0,00	3	0,00	3,30
65	Perfurador de ferro 6282	1	60,50	0	0,00	60,50	0	0,00	1	0,00	60,50
66	Perfurador de papel de 11x10cm e 10cm de altura	2	55,00	0	0,00	27,50	0	0,00	2	0,00	55,00
67	PILHA ALCALINA AAA	0	0,00	10	24,50	2,45	0	0,00	10	0,00	24,50
68	Pilha recarregável AA	12	106,20	0	0,00	8,85	12	106,20	0	0,00	0,00
69	Pincel atômico azul	1	3,50	0	0,00	3,50	0	0,00	1	0,00	3,50
70	Pincel atômico preto	1	3,50	0	0,00	3,50	0	0,00	1	0,00	3,50
71	Pincel atômico vermelho	2	7,00	0	0,00	3,50	0	0,00	2	0,00	7,00
72	Porta carimbos	7	24,15	0	0,00	3,45	0	0,00	7	0,00	24,15
73	Presília para crachá	67	20,10	0	0,00	0,30	0	0,00	67	0,00	20,10
74	Quadro negro 0,60x0,40	2	10,90	0	0,00	5,45	0	0,00	2	0,00	10,90
75	Reabastecedor de pincel atômico azul	2	3,80	0	0,00	1,90	0	0,00	2	0,00	3,80
76	Reabastecedor de pincel atômico vermelho	4	8,08	0	0,00	2,02	0	0,00	4	0,00	8,08
77	Reforço plástico transparente auto-adesivo	1	2,25	0	0,00	2,25	0	0,00	1	0,00	2,25
78	SACO PLÁSTICO OFIC. 12MIC 33,5 X 23,5 4	0	0,00	10	171,10	17,11	1	17,11	9	0,00	153,99
79	Tesoura pequena	2	0,90	0	0,00	0,45	0	0,00	2	0,00	0,90
80	Tinta para carimbo azul 42ml	6	8,10	0	0,00	1,35	0	0,00	6	0,00	8,10
81	Tinta para carimbo preta 42ml	2	8,40	0	0,00	4,20	0	0,00	2	0,00	8,40
82	Tinta para carimbo vermelha 42ml	24	32,64	0	0,00	1,36	0	0,00	24	0,00	32,64

Resumo do Grupo

Material de Higiene e Limpeza - 6 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
12.093,45	0,00	9.000,00	0,00	3.093,45

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	LUSTRA MÓVEIS - 200ML	10	8,00	0	0,00	0,80	0	0,00	10	0,00	8,00
2	Pá Coletora P/Lixo Tipo Caçamba	3	42,30	0	0,00	14,10	0	0,00	3	0,00	42,30
3	Pá de lixo	20	37,40	0	0,00	1,87	0	0,00	20	0,00	37,40
4	PANO DE PRATO BRANCO - 45CM X 65CM	1	1,50	0	0,00	1,50	0	0,00	1	0,00	1,50
5	Produto Biotecnológico p/ limpeza fezes Pombos	80	12.000,00	0	0,00	150,00	60	9.000,00	20	0,00	3.000,00
6	SAPONÁCEO EM PÓ - 300GR	5	4,25	0	0,00	0,85	0	0,00	5	0,00	4,25

Resumo do Grupo
Suprimento de Informática - 1 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
207,68	0,00	0,00	0,00	207,68

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Disquete 3 1/2" c/10	32	207,68	0	0,00	6,49	0	0,00	32	0,00	207,68

Resumo do Grupo
Utilid.Domésticas - 1 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
195,93	0,00	0,00	0,00	195,93

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	GARRAÇÃO TÉRMICO - 5LT	7	195,93	0	0,00	27,99	0	0,00	7	0,00	195,93

Resumo do
Operacional - 119 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
156.198,89	39.140,00	52.411,21	0,00	142.927,68

Resumo do Grupo
Ferragens - 2 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
85,05	0,00	0,00	0,00	85,05

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Lente p/ solda nº. 12	13	11,05	0	0,00	0,85	0	0,00	13	0,00	11,05
2	Parafuso para faca de roçadeira	1	74,00	0	0,00	74,00	0	0,00	1	0,00	74,00

Resumo do Grupo
Ferragens/Ferramentas - 8 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
195,05	0,00	36,66	0,00	158,39

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	LIXA D'ÁGUA BASE PAPEL - GRÃO 320	40	15,60	0	0,00	0,39	0	0,00	40	0,00	15,60
2	LIXA D'ÁGUA BASE PAPEL - GRÃO 150	29	13,92	0	0,00	0,48	2	0,96	27	0,00	12,96
3	LIXA D'ÁGUA BASE PAPEL - GRÃO 360	47	22,09	0	0,00	0,47	0	0,00	47	0,00	22,09

4	Lixa de disco grão 50 (178/180x22)	10	25,00	0	0,00	2,50	0	0,00	10	0,00	25,00
5	Lixa de disco grão 60 (178/180x22)	5	12,75	0	0,00	2,55	0	0,00	5	0,00	12,75
6	LIXA FERRO BASE PANO/LONA - GRÃO 60	40	40,00	0	0,00	1,00	0	0,00	40	0,00	40,00
7	Lixa manual de ferro grão 36	37	44,03	0	0,00	1,19	30	35,70	7	0,00	8,33
8	Lixa manual de ferro grão 50	19	21,66	0	0,00	1,14	0	0,00	19	0,00	21,66

Resumo do Grupo	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
Ferramentaria - 3 itens	212,53	0,00	0,00	0,00	212,53

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Espátula de 12cm	15	89,85	0	0,00	5,99	0	0,00	15	0,00	89,85
2	Forca 4 dentes c/ cabo	5	69,00	0	0,00	13,80	0	0,00	5	0,00	69,00
3	Limatão para ferro 3/8"	22	53,68	0	0,00	2,44	0	0,00	22	0,00	53,68

Resumo do Grupo	Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
Material de Construção - 12 itens	4.900,93	21.840,00	22.865,51	0,00	3.875,42

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Areia média	10	769,00	0	0,00	76,90	10	769,00	0	0,00	0,00
2	Caixa externa sistema X	4	8,40	0	0,00	2,10	0	0,00	4	0,00	8,40
3	Cal virgem p/construção 20 Kg	20	166,00	0	0,00	8,30	0	0,00	20	0,00	166,00
4	CIMENTO CP II-F-32 - 50KG	0	0,00	1040	21.840,00	21,00	1040	21.840,00	0	0,00	0,00
5	IMPERMEABILIZANTE para tratamento de piso	18	3.420,00	0	0,00	190,00	0	0,00	18	0,00	3.420,00
6	Interruptor 2 teclas	4	20,40	0	0,00	5,10	0	0,00	4	0,00	20,40
7	Interruptor externo 2 teclas	1	5,30	0	0,00	5,30	0	0,00	1	0,00	5,30
8	Massa corrida PVA 18 L	5	99,95	0	0,00	19,99	0	0,00	5	0,00	99,95
9	Pedra brita nº 1	1	55,00	0	0,00	55,00	1	55,00	0	0,00	0,00
10	Pedra brita nº 1/2	4	268,68	0	0,00	67,17	3	201,51	1	0,00	67,17
11	Peneirinha de coar tinta	93	83,70	0	0,00	0,90	0	0,00	93	0,00	83,70
12	T PVC Sold. 1/2"	10	4,50	0	0,00	0,45	0	0,00	10	0,00	4,50

Resumo do Grupo
Material de pintura - 7 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
5.950,64	0,00	791,50	0,00	5.159,14

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Rolo de Lã de Carneiro 9cm com Suporte.	89	480,60	0	0,00	5,40	89	480,60	0	0,00	0,00
2	ROLO P/ PINTURA, ESPUMA/POLIÉSTER, COM	1	6,34	0	0,00	6,34	0	0,00	1	0,00	6,34
3	ROLO P/ PINTURA, ESPUMA/POLIÉSTER, COM	7	6,65	0	0,00	0,95	0	0,00	7	0,00	6,65
4	ROLO P/ PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, COM	396	2.732,40	0	0,00	6,90	0	0,00	396	0,00	2.732,40
5	ROLO P/ PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, COM	10	54,00	0	0,00	5,40	8	43,20	2	0,00	10,80
6	ROLO P/ PINTURA, LÃ DE CARNEIRO, COM	223	847,40	0	0,00	3,80	14	53,20	209	0,00	794,20
7	THINNER - 5 LT	51	1.823,25	0	0,00	35,75	6	214,50	45	0,00	1.608,75

Resumo do Grupo
Material de Sinalização Viária - 2 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
15.245,00	17.300,00	557,00	0,00	31.988,00

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Esmalte sintético azul del rey 3,6 l	141	6.768,00	0	0,00	48,00	8	384,00	133	0,00	6.384,00
2	TINTA VIÁRIA VERMELHA, EMBALAGEM DE 18	49	8.477,00	100	17.300,00	173,00	1	173,00	148	0,00	25.604,00

Resumo do Grupo
Material de Sinalização Visual - 1 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
13.642,00	0,00	0,00	0,00	13.642,00

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	TINTA VIÁRIA AZUL, EMBALAGEM DE 18	76	13.642,00	0	0,00	179,50	0	0,00	76	0,00	13.642,00

Resumo do Grupo
Material de Trabalho e Segurança - 12 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
7.032,65	0,00	174,50	0,00	6.858,15

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vir.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Avental de raspa	2	28,70	0	0,00	14,35	0	0,00	2	0,00	28,70

2	BOTA DE PVC	3	81,00	0	0,00	27,00	0	0,00	3	0,00	81,00
3	BOTINA ELETRICISTA SEM COMPONENTES	3	254,40	0	0,00	84,80	2	169,60	1	0,00	84,80
4	CALÇA DE PROTEÇÃO ANTICORTE	4	772,00	0	0,00	193,00	0	0,00	4	0,00	772,00
5	Calçado de segurança tipo coturno com biqueira	15	4.786,50	0	0,00	319,10	0	0,00	15	0,00	4.786,50
6	Caneleira de raspa	9	117,00	0	0,00	13,00	0	0,00	9	0,00	117,00
7	Conjunto Motoqueiro: Roupa de chuva 100%	6	617,40	0	0,00	102,90	0	0,00	6	0,00	617,40
8	Macacão de Proteção p/ Pintura	4	168,00	0	0,00	42,00	0	0,00	4	0,00	168,00
9	MANGOTE DE RASPA	10	149,00	0	0,00	14,90	0	0,00	10	0,00	149,00
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA FUMÊ	2	9,80	0	0,00	4,90	1	4,90	1	0,00	4,90
11	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	17	46,75	0	0,00	2,75	0	0,00	17	0,00	46,75
12	Protetor auricular de Inserção	2	2,10	0	0,00	1,05	0	0,00	2	0,00	2,10

Resumo do Grupo

Material Elétrico - 30 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
1.745,37	0,00	0,00	0,00	1.745,37

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Barramento retangular 1x3/16"	5	187,15	0	0,00	37,43	0	0,00	5	0,00	187,15
2	Borne SAK 16mm ² para trilho TS-35	3	11,70	0	0,00	3,90	0	0,00	3	0,00	11,70
3	Borne SAK 2,5mm ² para trilho TS-35	10	12,00	0	0,00	1,20	0	0,00	10	0,00	12,00
4	Borne SAK 6mm ² para trilho TS-35	9	17,01	0	0,00	1,89	0	0,00	9	0,00	17,01
5	Caixa sistema X 75x65x35 c/ 4 saídas	5	9,30	0	0,00	1,86	0	0,00	5	0,00	9,30
6	Canaleta para cabos cinza 50X80mm, com tampa.	6	54,60	0	0,00	9,10	0	0,00	6	0,00	54,60
7	Chave comutadora Ø22mm 02 posições fixas 1NA.	1	9,77	0	0,00	9,77	0	0,00	1	0,00	9,77
8	Chave de bóia eletromecânica (tipo saco de boi).	2	44,30	0	0,00	22,15	0	0,00	2	0,00	44,30
9	Disjuntor Monofásico 30A NEMA	2	7,60	0	0,00	3,80	0	0,00	2	0,00	7,60
10	Disjuntor motor termomagnético de 22 a 32A.	2	160,00	0	0,00	80,00	0	0,00	2	0,00	160,00
11	Disjuntor motor termomagnético de 45 a 63A.	1	300,00	0	0,00	300,00	0	0,00	1	0,00	300,00
12	Disjuntor Trifásico 20 Amp. (PRETO)	1	33,00	0	0,00	33,00	0	0,00	1	0,00	33,00
13	Disjuntor Trifásico 70 A NEMA	2	72,28	0	0,00	36,14	0	0,00	2	0,00	72,28
14	Eletroduto corrugado 1.1/2" (50mm).	100	190,00	0	0,00	1,90	0	0,00	100	0,00	190,00
15	Flange para caixa padrão PVC 3".	4	13,28	0	0,00	3,32	0	0,00	4	0,00	13,28
16	Isolador tipo pente para barramento 1/4".	4	9,56	0	0,00	2,39	0	0,00	4	0,00	9,56
17	Lâmpada fluorescente 20W	19	39,90	0	0,00	2,10	0	0,00	19	0,00	39,90
18	Lâmpada halógenas 127 volts 150W	10	20,00	0	0,00	2,00	0	0,00	10	0,00	20,00
19	Lâmpada halógenas 220 volts 150W	9	18,00	0	0,00	2,00	0	0,00	9	0,00	18,00

20	Luva para eletroduto de PVC 3".	1	1,82	0	0,00	1,82	0	0,00	1	0,00	1,82
21	Painel com placa de montagem	1	385,03	0	0,00	385,03	0	0,00	1	0,00	385,03
22	Plug telefone com 1 conector RJ11	10	8,50	0	0,00	0,85	0	0,00	10	0,00	8,50
23	Relé temporizador retardo 60 segundos	2	64,54	0	0,00	32,27	0	0,00	2	0,00	64,54
24	Sinaleiro vermelho Ø22mm com lâmpada	4	17,76	0	0,00	4,44	0	0,00	4	0,00	17,76
25	Sobretampa visor para caixa CN/GN/EN.	1	12,47	0	0,00	12,47	0	0,00	1	0,00	12,47
26	Terminal olhal 95,0mm².	10	22,90	0	0,00	2,29	0	0,00	10	0,00	22,90
27	Terminal pré isolado tipo argola amarelo.	10	2,00	0	0,00	0,20	0	0,00	10	0,00	2,00
28	Terminal pré isolado tipo pino vermelho.	100	9,00	0	0,00	0,09	0	0,00	100	0,00	9,00
29	Terminal pressão 95,0mm² reforçado.	2	4,44	0	0,00	2,22	0	0,00	2	0,00	4,44
30	Trilho aberto bicromatizado Norma DIN TS-35.	2	7,46	0	0,00	3,73	0	0,00	2	0,00	7,46

Resumo do Grupo

Material Hidráulico - 26 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
5.635,87	0,00	70,94	0,00	5.564,93

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	ADAPTADOR CURTO PVC SOLDÁVEL LR	36	9,00	0	0,00	0,25	0	0,00	36	0,00	9,00
2	ADAPTADOR CURTO PVC SOLDÁVEL LR	6	1,80	0	0,00	0,30	0	0,00	6	0,00	1,80
3	ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC C/ PINCEL	4	32,00	0	0,00	8,00	0	0,00	4	0,00	32,00
4	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA	20	5,00	0	0,00	0,25	0	0,00	20	0,00	5,00
5	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA	10	15,00	0	0,00	1,50	0	0,00	10	0,00	15,00
6	CAP PVC SOLDÁVEL MARROM - 20MM	36	12,60	0	0,00	0,35	0	0,00	36	0,00	12,60
7	CAP PVC SOLDÁVEL MARROM - 25MM	6	2,88	0	0,00	0,48	0	0,00	6	0,00	2,88
8	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL MARROM - 50MM	20	150,00	0	0,00	7,50	0	0,00	20	0,00	150,00
9	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL MARROM - 60MM	20	374,00	0	0,00	18,70	0	0,00	20	0,00	374,00
10	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL MARROM - 50MM	15	34,35	0	0,00	2,29	1	2,29	14	0,00	32,06
11	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL MARROM - 60MM	20	188,00	0	0,00	9,40	0	0,00	20	0,00	188,00
12	Luva de redução marrom soldável 75x60mm	22	220,00	0	0,00	10,00	0	0,00	22	0,00	220,00
13	LUVA PVC SOLDÁVEL MARROM - 20MM	16	4,00	0	0,00	0,25	0	0,00	16	0,00	4,00
14	LUVA PVC SOLDÁVEL MARROM - 50MM	19	37,05	0	0,00	1,95	0	0,00	19	0,00	37,05
15	LUVA PVC SOLDÁVEL MARROM - 60MM	14	80,50	0	0,00	5,75	1	5,75	13	0,00	74,75
16	Registro marrom esfera com borboleta 1.1/2"	14	190,40	0	0,00	13,60	0	0,00	14	0,00	190,40
17	Registro marrom esfera com borboleta 2"	26	553,54	0	0,00	21,29	0	0,00	26	0,00	553,54
18	TÊ PVC SOLDÁVEL MARROM - 50MM	10	35,00	0	0,00	3,50	0	0,00	10	0,00	35,00
19	TÊ PVC SOLDÁVEL MARROM - 60MM	10	131,00	0	0,00	13,10	0	0,00	10	0,00	131,00

20	Tubo p/ caixa de descarga 40mm	1	5,00	0	0,00	5,00	0	0,00	1	0,00	5,00
21	Tubo PVC marrom soldável 20mmx6m	9	89,55	0	0,00	9,95	0	0,00	9	0,00	89,55
22	Tubo PVC marrom soldável 50mmx6m	8	371,20	0	0,00	46,40	0	0,00	8	0,00	371,20
23	Tubo PVC marrom soldável 60mmx3m	8	503,20	0	0,00	62,90	1	62,90	7	0,00	440,30
24	União pvc marrom soldável 50mm	18	244,80	0	0,00	13,60	0	0,00	18	0,00	244,80
25	União pvc marrom soldável 60mm	46	1.380,00	0	0,00	30,00	0	0,00	46	0,00	1.380,00
26	Válvula de retenção pvc marrom soldavel 60mm	20	966,00	0	0,00	48,30	0	0,00	20	0,00	966,00

Resumo do Grupo

Tintas - 16 itens

Inicial	Entrada	Saída	Arred.	Saldo
101.553,80	0,00	27.915,10	0,00	73.638,70

Item	Material	Inicial	Valor	Entrada	Valor	Vlr.Médio	Saída	Valor	Saldo	Arred.	Valor
1	Esmalte Industrial Cinza 3,6L	2	117,00	0	0,00	58,50	2	117,00	0	0,00	0,00
2	FUNDO PRIMER INDUSTRIAL SINTÉTICO - CINZA	47	1.739,00	0	0,00	37,00	4	148,00	43	0,00	1.591,00
3	TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - BRANCA -	168	16.632,00	0	0,00	99,00	167	16.533,00	1	0,00	99,00
4	TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM - CONCRETO	175	16.450,00	0	0,00	94,00	16	1.504,00	159	0,00	14.946,00
5	TINTA ACRÍLICA FOSCO PREMIUM P/ PISO -	34	2.193,00	0	0,00	64,50	34	2.193,00	0	0,00	0,00
6	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR BRANCO	211	33.760,00	0	0,00	160,00	2	320,00	209	0,00	33.440,00
7	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - ALUMÍNIO - 3,6 LT	5	330,00	0	0,00	66,00	4	264,00	1	0,00	66,00
8	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - AMARELO	98	3.675,00	0	0,00	37,50	95	3.562,50	3	0,00	112,50
9	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - AZUL SAFIRA -	65	2.593,50	0	0,00	39,90	14	558,60	51	0,00	2.034,90
10	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - CINZA MÉDIO -	50	1.895,00	0	0,00	37,90	0	0,00	50	0,00	1.895,00
11	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - LARANJA - 3,6	150	5.550,00	0	0,00	37,00	21	777,00	129	0,00	4.773,00
12	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - PRETO	48	2.784,00	0	0,00	58,00	0	0,00	48	0,00	2.784,00
13	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - PRETO FOSCO -	57	3.021,00	0	0,00	53,00	0	0,00	57	0,00	3.021,00
14	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL - VERMELHO - 3,6	20	1.160,00	0	0,00	58,00	19	1.102,00	1	0,00	58,00
15	TINTA ESMALTE SINT. INDUSTRIAL BRILHANTE	78	2.964,00	0	0,00	38,00	22	836,00	56	0,00	2.128,00
16	TINTA LÁTEX PVA - AMARELO - 18 L	87	6.690,30	0	0,00	76,90	0	0,00	87	0,00	6.690,30

GCS